
112．犯罪の発生と検挙 単位：件･人

総数 凶悪犯 粗暴犯 知能犯 風俗犯
その他の
刑法犯

窃盗

発生件数 1,888 6 45 72 1 330 1,434

検挙人員 473 4 51 31 2 74 311

発生件数 1,708 12 53 54 8 311 1,270

検挙人員 436 13 65 17 1 62 278

発生件数 1,739 13 42 39 9 296 1,340

検挙人員 423 11 51 13 4 59 285

発生件数 1,508 12 43 42 5 234 1,172

検挙人員 393 11 56 16 14 56 240

発生件数 1,569 1 53 43 10 239 1,223

検挙人員 447 3 74 16 9 65 280

発生件数 1,478 13 59 26 5 172 1,203

検挙人員 334 4 65 2 6 29 228

発生件数 1,282 4 35 25 7 161 1,050

検挙人員 327 9 45 16 7 46 204

資料：丸亀警察署

※発生件数は丸亀市内

113．尐年犯罪の検挙 単位：人

区　　分 総数 凶悪犯 粗暴犯 知能犯 風俗犯
その他の
刑法犯

窃盗

平成17年次 206 2 11 1 - 39 153

平成18年次 193 4 18 - - 40 131

平成19年次 175 - 12 - 2 26 135

平成20年次 160 2 17 1 - 18 122

平成21年次 202 - 24 3 - 38 137

平成22年次 178 - 20 - 1 18 139

平成23年次 166 4 17 1 - 31 113

資料：丸亀警察署

平成21年次

平成22年次

※検挙人員には14歳未満の尐年は含まない

※丸亀警察署での検挙人員

平成23年次

平成20年次

１３ 災害・治安

平成17年次

平成18年次

区　　分

※丸亀警察署での検挙人員

平成19年次
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114．交通(人身)事故の発生状況 単位：件・人

平成17年

平成18年

平成19年

平成20年

平成21年

平成22年

平成23年

1月
2月
3月
4月
5月
6月
7月
8月
9月

10月
11月
12月

資料：丸亀警察署

115．交通安全対策の状況 単位：ヵ所・㎞・人

※各年度末 　　資料：市建設課・地域振興課

122

305

傷  者

2,207

2,113

1,895

1,580 6 2,033

- 160

7

3

1,881

2,152

(58.29) 59

17

88.5

平成19年度

5,007

61.70

308

4,311

3,231

5,654

308

9

4,2763,703

251

17

89.4

(59.38)

3,258

7,633

911

3,160

4,219

3,218

6,937

10

3,038

道 路 照 明

防 護 柵 61.00

4,979

61.56

(59.15) (57.50)

4,935 4,957

61.35

4,931

60.43

241

16

242

16

道 路 標 識

のべ延長(内数)

自転車・歩行者道交
通
安
全
施
設

視 線 誘 導 標

道 路 反 射 鏡

信 号 機

歩 道 の べ 延 長

横 断 歩 道 橋

14

件  数

1,715

1,632

1,464 10

126
124
111
129
126
123

86.34

139
149
154
142
135

平成18年度

1,422

1,712

死  者

5

151
147
142
154

-
-
-
2
-

9

61.74

308

4,328

3,294

5,695

89.9

(59.52)

5,028

252

17

87

308

平成22年度

254

17

90.0

247

88.2

305 308

(60.04)

5,965

61.92

交 通 安 全 教 室 受 講 者

交 通 安 全 指 導 員 数

4,345

3,319

6,757

8

10,347

253

17

197
186
208
185
175

247

平成21年度

16

平成17年度

8 2,1491,711

14

3,196

5,869

167
161

平成23年度

-
-
1
2
1
-

平成20年度平成16年度

3,343

7,407

7

89.5

(59.92)

6,090

62.38

308

4,393
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116．消防力の状況

年 度 区 分

職
 

員
 

数
・

 
団
 

員
 

数

消
防
ポ
ン
プ

 
 
 

自
動
車

水
そ
う
付
消
防

ポ
ン
プ
自
動
車

小
型
動
力
ポ
ン

プ
付
積
載
車

小
型
動
力

 
 
 

ポ
ン
プ

は
し
ご
付

 
消
防
自
動
車

化
学
消
防

ポ
ン
プ
自
動
車

救
助
工
作
車

救
急
自
動
車

そ
の
他
自
動
車

公
設
消
火
栓

防
火
水
そ
う

消防団 605 19 - 45 3 - - - - - - -

消　防
本　部

122 8 3 - 4 1 1 2 5 10 2,500 225

消防団 605 19 - 45 3 - - - - - - -

消　防
本　部

122 8 3 - 4 1 1 2 5 11 2,517 226

消防団 613 19 - 45 3 - - - - - - -

消　防
本　部

121 8 3 - 4 1 1 2 5 13 2,549 227

消防団 609 19 - 44 3 - - - - - - -

消　防
本　部

119 9 3 - 4 1 1 2 5 12 2,564 230

消防団 652 19 - 45 3 - - - - - - -

消　防
本　部

121 9 2 - 4 1 1 2 5 13 2,591 233

消防団 643 18 - 48 3 - - - - - - -

消　防
本　部

120 9 2 - 4 1 1 2 5 13 2,628 234

消防団 651 18 - 48 3 - - - - - - -

※各年度4月1日

117．救急出場状況

火災
自然
災害

水難
事故

交通
事故

労働
災害

運動
競技

一般
負傷

加害
自損
行為

急病
その
他

平成17年 4,591 4,431 9 - 2 847 60 39 538 43 43 2,360 650

平成18年 4,602 4,587 9 - 2 769 44 55 599 45 60 2,419 600

平成19年 4,435 4,305 3 - 3 720 45 44 553 55 60 2,351 601

平成20年 4,359 4,213 5 - 3 689 48 38 506 26 58 2,372 614

平成21年 4,334 4,150 9 - 5 714 41 33 571 41 50 2,371 499

平成22年 4,643 4,250 7 - 2 716 26 33 642 37 70 2,546 564

平成23年 4,930 4,678 3 1 2 739 43 36 639 22 65 2,608 520

122

平成18年度

年次
出場
件数

平成21年度

平成20年度

4
消　防
本　部平成17年度

平成19年度

8 3 - 5 10

搬送
人員

事故別出場件数

2,489 223

単位：人・台・カ所

1 1 2

平成22年度

   資料：市消防本部

平成23年度

資料：市消防本部

単位：件・人
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118．火災発生状況

総数 建物 林野 車両 船舶 その他 総数 全焼 半焼 部分焼 ぼや

平成17年 47 33 1 5     - 8 41 10 6 13 12

平成18年 52 32 1 9 2 8 42 10 3 15 14

平成19年 54 30 1 10     - 13 42 14 2 16 10

平成20年 32 23 - 4 - 5 40 16 4 4 16

平成21年 44 26 - 11 - 7 39 7 5 13 14

平成22年 45 27 4 7 - 7 29 2 13 11

平成23年 24 17 1 3 - 3 20 4 - 4 11

1月 4 4 - - - - 4 1 - 1 2

2月 1 1 - - - - 1 - - - 1

3月 2 1 - - - 1 1 - - - 1

4月 1 1 - - - - 1 - - - 1

5月 1 - - 1 - - - - - - -

6月 1 1 - - - - 1 1 - - -

7月 2 1 - - - 1 1 - - 1 -

8月 4 2 1 1 - - 3 - - - 2

9月 1 1 - - - - 3 1 1 - 2

10月 2 1 - - - 1 1 - - - 1

11月 1 1 - - - - 1 - - 1 -

12月 4 3 - 1 - - 3 1 - 1 1

119．火災の損害状況

建物(㎡)

平成17年 1,887

平成18年 1,454

平成19年 2,100

平成20年 1,927

平成21年 1,000

平成22年 368

平成23年 519 15

- 20 50

15 17 48

15

傷者

25 60

世帯

126 1 3

1 8

3 6

1 4 133,158

2

年 次
人員

罹災者数

年 次
火災種別

林野(ａ)

損焼面積

死者

資料：市消防本部

143,160

155,245

焼損棟数

死傷者数 損害見積額
(千円）

84 23 84

62- 24

1 28

8

単位：件・棟

67

155,136

4 5

資料：市消防本部

- 11 30,199

23,518

88,221
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